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لمان بوندس لیگا آ

سال ۱۹۹۷ بود که پله، یک پسر ۱۲ 
ساله را به عنوان جانشین خود در 
قرن ۲۱ معرفی کرد؛ بازیکنی که مثل 
آب خوردن مدافعین حریف را با وجود 
جثه ریز خود از پیش رو برمی داشت و 
هواداران سانتوس امید زیادی به تکرار 
روزهای خوش پله با او داشتند. پنج 
سال بعد، این ستاره جوان تیمش را 
برای اولین بار پس از دوران پله در دهه 
۷۰ میلادی به قهرمانی در فوتبال برزیل 
رساند و با تکرار قهرمانی خود، توجه 
باشگاه های بزرگ فوتبال جهان را به 
خود جلب کرد. روبینیو، یکی از هزاران 
پسر بچه برزیلی بود که با آرزوی ستاره 
شدن در فوتبال جهان، رؤیاهای خود را 
دنبال کرد و خیلی زود به بخشی از این 
رؤیاها رسید اما در ادامه مسیر خود، 
نتوانست موفقیت های گذشته را تکرار 
کند و با زندگی غیرحرفه ای، رؤیاهای 
خود را بر باد داد. آخرین خبری که از 
روبینیو منتشر شده، به خوبی بیانگر 
اوضاع ویران شده زندگی جانشین 
بالقوه پله در فوتبال برزیل است: رد 
شدن درخواست مرخصی از زندان برای 
تعطیلات کریسمس از سوی سازمان 

زندان های برزیل.
روبینیو که ۹ سال حبس خود را به 

 ۲۰۱۳ دلیل فساد اخلاقی در سال 
می گذراند، تنها ستاره برزیلی نیست 
که نتوانسته از تمام پتانسیل خود در 
دنیای حرفه ای فوتبال استفاده کند. 
اکثر ستارگان برزیلی دنیای فوتبال که 
از دل فقر و خیابان های این کشور پا به 
دنیای حرفه ای می گذارند، با یک زندگی 
تازه مواجه می شوند؛ زندگی ای سرشار 
از توجه، شهرت، لذت و پول. حرفه ای 
بودن و منحرف نشدن از مسیر برای این 
بازیکنان، یک چالش بزرگ محسوب 
می شود و بسیاری از این ستارگان، به 
دلیل شکست در تقابل با چالش های 
دنیای حرفه ای، از سطح اول فوتبال 

جهان دور شده اند.
یکی از مستعدترین بازیکنان برزیلی 
تاریخ فوتبال، آدریانو ستاره سال های 
نه چندان دور اینتر بود که در ذهن 
هواداران فوتبال، با ضربات پرقدرت و 
سرکش خود شناخته می شود. آدریانو 
پس از مرگ پدرش در روزهای اوج دوران 
بازی خود، دچار یک افسردگی شدید 
شد و پس از این اتفاق که زندگی او را 
تحت تأثیر قرار داد، آدریانو به الکل و 
مواد مخدر اعتیاد پیدا کرد و با توجه 
به رفتارهای نه چندان حرفه ای، به 
تدریج از سطح اول فوتبال اروپا دور 
شد و هر از چندگاهی، انتشار تصاویر 
او در محله قدیمی وی در ریودوژانیرو 
خاطر هواداران فوتبال را مکدر می کرد. 
در سمت دیگر شهر میلان، الکساندر 
پاتو یکی دیگر از نوابغ جوان فوتبال 
برزیل بود که خیلی زود به ترکیب 
اصلی روسونری و تیم ملی برزیل رسید 

اما به دلیل زندگی غیرحرفه ای در 
ایتالیا، نتوانست به پتانسیل کامل 
خود در مستطیل سبز برسد. او که در 
۱۶ سالگی پیراهن تیم ملی برزیل را بر 
تن کرد و توانست در سن ۱۷ سالگی 
تیم اینترناسیونال را به قهرمانی در 
جام جهانی باشگاه ها برساند، پس 
از عملکرد رؤیایی در سه فصل اول 
حضورش در میلان تبدیل به یک 
بازیکن همیشه مصدوم شد و هیچ گاه 
نتوانست به سطح اول فوتبال جهان 
بازگردد. بسیاری از کارشناسان فوتبال، 
زندگی غیرحرفه ای پاتو در ایتالیا را دلیل 
مصدومیت های مداوم پسر طلایی سال 

۲۰۰۹ فوتبال جهان می دانستند.
برزیلی  بازیکنان  بلندبالای  لیست 
مستعد که نتوانستند به پتانسیل 
کامل خود در فوتبال برسند فقط به 
همین بازیکنان محدود نمی شود؛ از 
دنیلسون گرفته که در سال ۱۹۹۸ با 
انتقال به بتیس تبدیل به گران ترین 
بازیکن تاریخ فوتبال جهان شد تا 
کرلون، ستاره برزیل در جام جهانی 
نوجوانان ۲۰۰۵ که اسیر مصدومیت های 
متعدد زانو شد و اسکار که تصمیم 
گرفت برای تأمین زندگی خانواده خود 
برای همیشه به فوتبال چین برود، از 
اعضای لیست بلندبالای استعدادهای 
ناب برزیلی هستند که گرفتار مصایب 
زندگی حرفه ای شدند؛ استعدادهایی 
که شاید نتوانستند سختی های دوران 
کودکی خود را تبدیل به انگیزه ای برای 
تداوم در ورزش حرفه ای کنند و چراغ 
درخشش آنها خیلی زود خاموش شد.

ستارگان برزیلی که راه خود را گم کردند

رؤیاهای بر باد رفته

یادآوری تلخ برای هواداران سیتی

گواردیولا کی می رود؟
انتقاد رئالی ها از بازی های دیرهنگام 

بگذارید درست بخوابیم!
نتایج  و  منچسترسیتی  مشکلات 
ضعیف با باخت ۲ بر یک مقابل 
استون ویلا ادامه پیدا کرد اما 
هواداران این تیم باید به یاد بیاورند 
دلیلی که پپ گواردیولا را به استعفا از 
یکی از تیم های سابقش مجبور کرد.

کمتر کسی جرأت می کند از استعفا 
یا اخراج پپ گواردیولا حرف بزند 
بزرگ هم  این مربی  اما حتی 
محدودیت های خودش را دارد. سیتی 
خود را برای نخستین بازی امروز یعنی 
باکسینگ دی برابر اورتون باروحیه 
از نتایج خوب اخیر آماده می کند 
در حالی که فشار زیادی روی تیم و 
مربی اش وجود دارد. سیتی نهمین 
باختش در ۱۲ بازی اخیر را برابر ویلا 
تجربه کرد و گل دیرهنگام فیل فودن 
تنها سنگینی شکست را کم کرد و البته 
شرایط سخت پیش روی گواردیولا 

بیش از پیش آشکار شد.
سیتی با تیم دست نیافتنی سال های 
اخیر که قله دستاوردهایش سه گانه 
سال ۲۰۲۳ بود، فاصله خیلی زیادی 
پیدا کرده و حالا دیگر همه فهمیده اند 
موفقیت حتی برای سیتی و گواردیولا 
هم همیشگی نیست. هواداران این 
تیم شاید به یاد بارسلونا افتاده اند 
که زیر نظر گواردیولا با فاصله بهترین 
تیم اروپا بود اما کار گواردیولا در این 
تیم هم به جایی رسید که چاره ای جز 

جدایی در سال ۲۰۱۲ نداشت.
درست مثل این تیم سیتی، بارسلونا 
هم بهترین تیم تاریخش شد و با 
گواردیولا همه جام های ممکن را برد. 
اما این موفقیت یک هزینه سنگین 
داشت و مربی کاتالان در سال ۲۰۱4 
در مصاحبه ای اینچنین گفت: »ما 

بی نهایت موفق بودیم، ۱4 جام در 
تنها چهار سال باعث شد باشگاه 
بهترین دوران تاریخ خود را سپری 
کند. اما به تدریج برایم سخت و 
سخت تر شد که به خودم و تیم 
انگیزه بدهم. درست اینجا است که 
متوجه می شوید وقت رفتن است.«
مثل بارسلونای سال ۲۰۱۲، سیتی 
همه آن قله ها را پشت سر گذاشته 
و حالا نگران تیم پا به سن گذاشته 
است. باشگاه در لیگ برتر هفتم و 
در جدول ۳۶ تیمی لیگ قهرمانان 
بیست و دوم است ضمن اینکه از جام 
اتحادیه انگلیس کنار رفته. گواردیولای 
۵۳ ساله نخستین قهرمانی لیگ برتر 
را در دومین فصل کارش در سیتی به 
دست آورد و باشگاه در شش سال 
بعد از آن پنج قهرمانی دیگر در این 
رقابت ها داشته اما سقوط اخیر این 
واقعیت غیرقابل انکار در ورزش را 
به رخ می کشاند که هر دوره نوبت 

است. تیمی  موفقیت 
بازیکنانی مثل کایل واکر ۳4 ساله، 

ادرسون ۳۱ ساله، ایلکای گوندوغان 
۳4 ساله و کوین دبروین همیشه 
مصدوم ۳۳ ساله بهترین سال های 
خود را پشت سر گذاشته اند و با توجه 
به اینکه خیلی از قراردادها در سال 
۲۰۲۶ و ۲۰۲۷)از جمله گواردیولا( به 
پایان می رسد، شاید سیتی به پایان 

یک عصر نزدیک شده باشد.
موضوع پرونده ۱۱۵ تخلف مالی سیتی 
هم مطرح شده، در واقع اتهامات 
بزرگ در خرج کردن های بی حساب 
و کتاب و به عبارتی دوپینگ مالی 
حالا دیگر مدتی است با سیتی عجین 
شده و ممکن است تا چند ماه دیگر 
حکم نهایی این پرونده اعلام شود.
بین آن دوران باشکوه و شرایط اسفبار 
فعلی که دلیلش نتایج ضعیف است، 
انگیزه به پایین ترین سطح رسیده. 
این نخستین بار نیست که چنین 
دلیلی گواردیولا را مجبور به جدایی از 
تیمش می کند و اگر نتواند شرایط را 
تغییر دهد، همان سرنوشت در انتظار 

او و تیمش خواهد بود.

کارلو آنچلوتی با وجود اپیدمی 
مصدومیت و بازی های پرفراز و 
نشیب، توانسته رئال مادرید را 
به ثبات برساند و سال ۲۰۲4 را در 
رده دوم لالیگا به پایان رساندند 
ضمن اینکه با پیروزی مقابل آتالانتا 
وضعیت قابل قبولی برای صعود به 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا 
دارند. اما یک مسأله جدید شکل 
گرفته است؛ رسانه های اسپانیایی 
گزارش داده اند بازیکنان رئال 
مادرید از بازی های غالباً دیروقت 

تیم خسته شده اند.
خواب مناسب برای ریکاوری بعد 
از مسابقات و تمرین های سخت 
حالی  در  دارد،  زیادی  اهمیت 
که کارشناسان می گویند رقابت 
در بالاترین سطح جسم و روح 
بازیکنان را تحریک می کند و تحت 
فشار مضاعفی قرار می دهد تا 
خواب  به  رسیدن  که  جایی 
باکیفیت را برایشان سخت می کند. 
این سختی برای رئال مادرید 
چند برابر است چون بازی های 
دیرهنگام این تیم منجر می شود 
به اینکه بازیکنان در ساعت های 

اولیه صبح به خانه برسند.
آاس گزارشی منتشر کرده مبنی 
بر اینکه در تیم نارضایتی های 
زیادی به وجود آمده است. یکی 
از بازیکنان رئال به این روزنامه 
گفته: »ما خسته شدیم، هر بار 
که مسابقه ای در خارج از مادرید 
داریم، زودتر از سه بامداد به خانه 
نمی رسیم البته اگر خوش شانس 
باشیم. روز بعد هم دوباره تمرین. 

زیاد و فشرده به دلیل مسابقات 

همینطوری هم استراحت درستی 
بازی های  این  با  که  نداریم 
دیروقت بدتر شده است. به 
جایی رسیده ایم که برای خودمان 
عادی اش کرده ایم اما واقعاً عادی 

» . نیست
آمار روزنامه آاس روی این ادعا 
صحه می گذارد. ۱۱ تا از ۱۳ بازی 
خارج از خانه این فصل رئال 
مادرید ساعت ۹ شب یا دیرتر به 
وقت اسپانیا بوده، استثناها بازی 
با پاچوکا در جام بین قاره ای بود 
که ساعت هشت شب برگزار 
شد و بازی با لگانس که ساعت 
شش و نیم بعد از ظهر شروع 
شد. این روند رایج در بازی های 
دیرهنگام روی ریکاوری و استراحت 
شته  ا گذ منفی  ثر  ا ن  یکنا  باز

است.
به سختی  کارلو آنچلوتی هم 
بازی های فشرده تیم اشاره کرده 
که بحران مصدومیت رئال را 
تشدید کرده. بعد از مصدومیت 

کیلیان امباپه در دیدار با آتالانتا 
آغاز شد،  ۹ شب  که ساعت 
مربی رئال مادرید ناراحتی خود 
را از این شرایط علنی کرد. او در 
کنفرانس خبری بعد از بازی گفت: 
»نمی دانیم چه اتفاقی در حال 
خ دادن است، برنامه بازی ها  ر
خیلی فشرده و پیچیده است و با 
داشتن یک تیم محدود نمی توان 
از سیستم چرخشی استفاده کرد. 
باید در این شرایط دوام بیاوریم و 
کار دیگری از دستمان نمی آید.«
در حالی که بازیکنان و مربی 
تیم علناً از بازی های دیرهنگام 
انتقاد نکرده اند، اما گزارش های 
داخلی نشان می دهد خودشان 
را با این شرایط منطبق کرده اند. 
آاس گزارش داده، آنچلوتی تدبیری 
ز  ا بعد  تمرین  که  اندیشیده 
بازی های دیروقت شب، سبک تر 
انجام شود تا توان جسمی و روحی 
بازیکنان به دلیل این برنامه فشرده 

تحلیل نرود.

آنچلوتی در رم
ی همیشه زیر فشار است به خصوص در ماه های اخیر اما  کارلو آنچلوت
توانسته رئال مادرید را به موفقیت برساند. او هفته قبل با پیروزی 
مقابل پاچوکا در فینال جام بین قاره ای با 15 جام پرافتخارترین 
مربی تاریخ رئال مادرید شد. اما علاقه به جذب ژابی آلونسو با 
عملکرد پرفراز و نشیب این فصل همراه شده و آینده مربی 65 ساله 

ایتالیایی تا حدی مبهم است.
در این میان، روزنامه گاتزتا دلو اسپورت به نقل از موندو دپورتیوو 
ی یکی از گزینه های مربیگری رم برای فصل  گزارش داده آنچلوت
ی بعد از شروع ناامیدکننده فصل که به اخراج  بعد است. جالوروس
ی و سپس ایوان یوریچ منجر شد، کلودیو رانیری را  دانیله دروس
استخدام کرد تا تیم را در این فصل به ساحل آرامش برساند. با 
وجود عملکرد قابل قبول رانیری، رم در حال برنامه ریزی برای 
ی در کنار ماسیمیلیانو آلگری که بعد  فصل بعد است و آنچلوت
از اخراج از یوونتوس در اواخر فصل قبل بیکار است، گزینه های 

ی محسوب می شوند. اصل
ی تا ژوئن 2026 با مادرید قرارداد دارد، اما  با وجود آنکه آنچلوت
گویا برای رفتن به پایتخت ایتالیا بی میل نیست. او در این تیم 
می تواند راه را برای پسرش، داویده که در حال حاضر دستیارش 

در مادرید است، هموار کند.
البته خانواده فریدکین که مالکیت رم را در اختیار دارند شاید 
با توجه به پیشرفت تیم زیر نظر رانیری قرارداد او را تمدید 

کنند.

اعتماد گواردیولا به هالند
ی پپ گواردیولا دوران بی سابقه ای را تجربه می کند اما یک  منچسترسیت
چیز تغییر نکرده و آن اعتماد پپ گواردیولا به ارلینگ هالند است. مهاجم 24 
ساله نروژی سخت ترین دوره خود را در انگلیس سپری می کند. او این فصل 
را فوق العاده شروع کرد و در پنج بازی ابتدایی لیگ برتر 10 گل زد اما به تدریج 
افت کرد و این اواخر به ندرت گل می زند به نحوی که در شش بازی آخر تیمش 
در لیگ برتر تنها یک گل و در 11 بازی آخر تیمش در دو ماه اخیر تنها چهار گل زده 

است. گواردیولا اما تقصیر را به گردن او نمی اندازد و می گوید: »این به همه 
ی ارلینگ آنطور درخشان بود، به  ما مربوط است نه فقط یک بازیکن. وقت

همه ما ربط داشت، حالا هم همینطور. او بازیکن بسیار مهمی برای تیم 
است اما باید از او بهتر استفاده کنیم.«

ناکامی های هالند نماد مشکل بزرگتری در تیم گواردیولا است. دیگر از 
ی که روزگاری وجه تمایز این تیم از سایرین  بازی روان و پرخلاقیت سیت

بود، خبری نیست و این باعث شده هالند تنها بماند و موقعیت 
ی برایش شکل نگیرد. ی چندان گلزن

گواردیولا می گوید ترکیبی از عوامل بزرگ و کوچک باعث سقوط 
ی  تیم شده است: »بچه ها بیش از همیشه می دوند اما جزئیات

وجود دارد که نمی گذارد مثل قبل باشیم.«
ی آشکارا می گوید حل این مشکلات یک  مربی سیت
بازی  آستانه  در  گواردیولا  می طلبد.  را  جمعی  کار 
باکسینگ دی با اورتون تأکید کرد اتحاد تیم برای بازگشت 
ی  به دوران موفقیت اهمیت زیادی دارد. جلسات تمرین حت

ی از این فرایند است. در روز کریسمس، بخش

نیم نگاه

آسپاس برای چهارمین بار تمدید کرد
یاگو آسپاس، بهترین گلزن اسپانیایی چند فصل اخیر 
لالیگا، قرارداد خود را با سلتاویگو تا سال ۲۰۲۶ تمدید 
کرد. این خبر به عنوان هدیه کریسمس به هواداران 
اعلام شد. آسپاس که قراردادش در ۳۰ ژوئن به پایان 
می رسید، تصمیم به تمدید گرفت و همچنان به 
عنوان کاپیتان و بازیکن کلیدی تیم باقی خواهد ماند.
آسپاس که ۳۷ سال دارد، در طول دوران حرفه ای 
خود به یکی از بهترین بازیکنان تاریخ سلتا تبدیل 
شده است. از زمان بازگشت به سلتا در سال ۲۰۱۵، 
او چهار بار قراردادش را تمدید کرده است. با ۵۰۹ 
بازی برای این تیم، او به رکورد ۵۳۳ بازی مانولو 
رودریگز نزدیک می شود و به زودی این رکورد را 

خواهد شکست.
آسپاس همچنین به عنوان بهترین گلزن تاریخ سلتا 
شناخته می شود و به عنوان بهترین گلزن اسپانیایی 
سال نیز به کار خود پایان داد. او با شش گل در رده 
چهارم جدول گلزنان لیگ قرار دارد و همچنان برای 
کسب عنوان زارا )بهترین گلزن اسپانیایی فصل( 
رقابت می کند. اگر او موفق به کسب این عنوان 
شود، اولین بازیکنی خواهد بود که در 4۰ سال گذشته 
به پنج عنوان بهترین گلزن اسپانیایی لالیگا دست 
می یابد و از رکوردهای رائول گونزالس و داوید ویا 

پیشی خواهد گرفت.
آسپاس در بیانیه ای اعلام کرد که سلتا برای او بسیار 
بیشتر از یک باشگاه است. او گفت: »هر گوشه ای از 
این ورزشگاه و هر فریادی از سوی تماشاگران در این 
مسیر با من بوده اند. اینجا روزهای فراموش نشدنی، 
لحظات شادی و جشن و روزهای دردناک را تجربه 
کرده ام. برای من، این بسیار بیشتر از فوتبال است؛ 
سلتا زندگی من است، خانه من است و من هنوز 

هستم.« اینجا 

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

گزارش یک


